嘉義市私立興華中學103年國三直升高中職獎學金辦法     102.8.09
1、 主旨：為鼓勵國三應屆畢業生直升本校高中或高職，進而提前接觸高中職課程，提升
          學習能力，以因應將來之多元入學，順利進入理想大學，特訂定本辦法。

二、直升排名計算：
   1、國一下3次段考+升國二暑期成就考+國二上下6次段考平均成績佔30％

   2、國一上下、國二上下共4次獎學金考試平均成績佔35％
   3、升國三暑假成就考+國三上第一次複習考+國三上第一次段考平均成績佔 35％。
   4、國中日常生活表現，國一、二共四學期成績需平均乙等以上，但四學期累積一大過以上，

      且經直升會議決議者不得直升。
    5、直升獎學金成績計算除原上述所列4項外，同學如另外參加：

   （1）AMC8通過優良者直升成績總分加0.5分，通過非常優良者直升總分加1分。

   （2）全民英檢初級通過總分加0.5分，全民英檢中級初試通過總分加1分、複試通過總分加2分。

   6、直升排名120名內同學才准予直升本校高中部。

三、直升後高一上學期獎學金標準：
高中部（依直升排名）
	第 1名至第 10 名：
	每學期獎學金三萬元整-專案。

	第 11名至第 30 名：
	每學期獎學金二萬元整-專案。

	第 31名至第 50名：
	入學獎學金一萬五仟元整；高一下起每學期獎學金五仟元整。
★以上享有專案獎學金者，參加校內獎學金會考後若成績優異，可核發之獎學金高於
  專案獎學金時，擇優發給。

	第 51名至第 70名：
	入學獎學金八仟元整。 高一下學期起，按103學年度高中職新生入學獎學金發給辦法。

高職部（依直升排名）
	第 1名 至第50 名：
	每學期獎學金三萬元整-專案。

	第 51 名至第80名：
	每學期獎學金二萬元整-專案。

	第81名至第100名：
	入學獎學金一萬五千元整；高一下起每學期獎學金五仟元整。

★以上享有專案獎學金者，參加校內獎學金會考後若成績優異，可核發之獎學金高於
  專案獎學金時，擇優發給。

	第101名至第120名：
	入學獎學金八仟元整。高一下學期起，按103學年度高中職新生入學獎學金發給辦法

四、附則：

1、頒發時間：高一上學期學籍呈報後。

2、參加直升班申請入學即日起至102年12月31日（星期二）止。
3、直升入學本校高中、職之學生，不得再參加該年度其他入學甄試，違反規定者，將取消其獎學金。

      4、兄弟姊妹同校就讀享有學雜費優惠；凡本校學生，若有兄姐一人在本校就讀，該生每學期學雜費減免
5000元，若有兄姐二人在本校就讀，該生每學期學雜費減免10000元，以此類推，但專案生不得再享
        有此優惠。
5、享有三年專案獎學金優惠之同學，必需符合以下之規範：

（1） 每學期智育總成績均應達75分以上及德育總成績均應達80分以上，若未達此標準，將取
     消下一學期之專案資格，改按103學年度高中職新生入學獎學金發給辦法，依獎學金考試之
     全年級成績排序發給獎學金。

（2） 學期中不得受小過（含）以上之處分，否則取消下一學期之獎學金資格。
（3） [image: image1.jpg]

各科學期成績均應及格，若有一科不及格，扣獎學金二仟元，二科不及格，扣獎學金四仟元，
以此類推。（審核得獎資格以未補考前成績核定）
6、若因故轉學、退學、休學者，必需繳回曾經領過之全部獎學金（此獎學金已於當學期註冊時抵繳註冊費），
   且一旦離校手續完成又復學者，視同一般轉入學生處理，不再享有原先之獎學金優惠。